
 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

V E R B A L E  D I  G A R A 

  

 ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e Disciplina interna approvata con de-

liberazione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016. 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER LA CONCESSIONE 
IN GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PALESTRA DI CASELLINA” -  Codice CIG: 
7554545FBC. 

 

VERBALE N. 2 DEL 01/08/2018 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno uno del mese di agosto (01/08/2018), alle ore 9:30 nella se-

de del Comune di Scandicci, presso la Sala Giunta posta al terzo piano del Palazzo comunale.  

PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare del Dirigente pro tempore del Servizio Sport n. 202 del 

29/06/2018 è stata indetta la procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi degli artt. 36 e 60, 

D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della concessione in oggetto, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 dello stesso Decreto Legislativo;  

- che in data 26/07/2018 con determinazione del Dirigente pro tempore del Servizio 

Sport n. 232, secondo quanto previsto dalla Disciplina interna approvata con delibe-

razione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016 ai sensi dell’art. 77, comma 12, 

D.lgs 50/2016, è stata nominata la Commissione  giudicatrice ex art. 77 D.Lgs 

50/2016 nelle persone di: 

Dott. Marco Pandolfini: presidente; 

Sig.ra Cristina Benucci: commissario; 

Geom. Luciano Mugnaini: commissario; 

Dott.ssa Claudia Cecchi: segretario verbalizzante; 

 

- che in data 26/07/2018 si è riunita in prima seduta pubblica la Commissione di gara per la con-

cessione in oggetto, come sopra nominata, durante la quale mediante la piattaforma telematica 

START è stato provveduto all’apertura e all’esame della sola offerta pervenuta - Busta A documen-

tazione amministrativa presentata dalla Associazione Dilettantistica Polisportiva Casellina – legale 

rappresentante Franco Bartarelli; 

 

- che durante detta seduta di gara, la Commissione ha riscontrato le seguenti  carenze nella do-

cumentazione amministrativa da regolarizzare mediante il soccorso istruttorio: 



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

1) Con riferimento al modello DGUE: 
a) - a pag. 9, il modello non è stato compilato nella sez. C parte III, pag. 9 lettere b) liquidazione 
coatta, c) concordato preventivo, e d)  è ammesso a concordato con continuità aziendale, (di tale 
cosa era stato dato avviso a pag. 20 del disciplinare di gara);  
b) - non sono stati indicati i requisiti speciali di partecipazione alla gara come richiesto al paragrafo 
6 del disciplinare di gara si richiede di indicare a pag. 15 paragrafo 1.b del DGUE l'attività da Voi 
svolta nel triennio antecedente al gara (luglio 2015 - luglio 2018)  e almeno un servizio con caratte-
ristiche analoghe a quelle della concessione oggetto di gara. 
 
2) Non risulta presentato l'impegno del fideiussore a costituire la garanzia definitiva in caso di ag-
giudicazione come richiesto al punto A7pag. 27 del disciplinare di gara; 
 

- che, pertanto, in data 26/07/2018 è stata inviata al concorrente mediante la piattaforma START la 

richiesta di integrare, a pena di esclusione,  la suddetta documentazione entro e non oltre  le ore 

13:00 di martedì 31/07/2018, come segue: di ripresentare il DGUE firmato digitalmente dal legale 

rappresentante, compilando la sezione di cui al precedente punto a) e con i dati di cui al preceden-

te punto b) e di presentare l'impegno del fideiussore a costituire la garanzia definitiva. 

 

- che in data 26/07/2018 è stata comunicata, al concorrente, mediante, la piattaforma START, la 

data della seconda seduta della Commissione, prevista per il 01/08/2018 ore 9.00; 

 

- che entro il termine previsto il concorrente ha trasmesso la documentazione richiesta; 

 

      Tutto ciò premesso,  

 

la Commissione, costituita come in premessa esposto, alle ore 9:30 dichiara aperta 

la seduta e procede ad esaminare la documentazione presentata dal concorrente  

Associazione Dilettantistica Polisportiva Casellina – legale rappresentante Franco Bartarelli, in se-

guito all'attivazione del soccorso istruttorio. 

 

La documentazione risulta regolare: 

-  è stato ripresentato il DGUE firmato digitalmente dal legale rappresentante, come richiesto;  

- è stata ripresentata la garanzia provvisoria n. 1296344 di Euro 360,00 rilasciata secondo il mo-

dello di cui al D.M. 31 del 19/01/2018 da Elba Assicurazioni S.p.A. - Agenzia di Bagni Assicurazio-

ni - Borgo San Lorenzo, contenente l'impegno del fideiussore a costituire la garanzia definitiva in 

caso di aggiudicazione. 

La Commissione precisa che tale integrazione risulta conforme alla deliberazione 

ANAC n. 93 del 08/02/2017 che annovera la cauzione provvisoria mancante dell' im-

pegno del f ideiussore a stipulare la cauzione definit iva tra gli elementi suscettibili di 

soccorso istruttorio.   



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

 

 

    La Commissione procede dunque ad approvare sulla piattaforma START la docu-

mentazione amministrativa presentata e, alle ore 9:45 sospende i lavori  per pro-

seguire successivamente le operazioni di gara il medesimo giorno 01/08/2018 

come comunicato sulla piattaforma START in data 26/07/2018. 

 

Firmato - I l Presidente Dott. Marco Pandolfini             

 

Firmato - Commissario Sig.ra Cristina Benucci 

 

Firmato - Commissario Geom. Luciano Mugnaini 

 

Firmato - I l Segretario verbalizzante Dott.ssa Claudia Cecchi 

 

 


